
CONSILIUL NATIONAL PENTRU COMBATEREA
' d is c r im in ă r ii

Autoritate de stat autonomă

HOTĂRÂREA Nr. 5 /  
din 21.01. 2008

Dosar nr: 14/2008
Petitia nr: 760 din data de 10.01.2008
I .Petent: F R D PNŢ-CD
II. Numele şi reşedinţa reclamatului 
Lipsă reclamat.
Obiect:

Afectarea imaginii şi demnităţii partidului de către actuala conducere a partidului.
III. Susţinerile părţilor

Petentul sesizează consiliul cu privire la faptul că actuala conducere a PNŢ-CD, 
loveşte în principiile promovate de liderii istorici ai partidului.

Petentul apreciează că „revenirea la monarhia constituţională” reprezintă 
singura soluţie viabilă pentru instalarea stării de normalitate în ţară.

Petiţia este adrestă „CNC al PNŢ-CD” şi este denumită „Protest”.
V. In drept.

Având în vedere prevederile "Art. 6. din OG nr. 27/2002 privind activitatea de 
reglementare a petiţiilor : Petiţiile greşit indreptate vor fi trimise in termen de 5 zile 
de la inregistrare de către compartimentul prevăzut la art. 6 alin. (1) autorităţilor 
sau instituţiilor publice care au ca atribuţii rezolvarea problemelor sesizate, urmând 
ca petiţionarul sa fie instiintat despre aceasta, Colegiul Director constată că se 
află în faţa unei petiţii de vădită necompetenţă şi va clasa dosarul şi va înainta 
petiţia către PNŢ-CD.

Având în vedere considerentele reţinute de Colegiul Director, în temeiul art.
20 din OG nr. 137/2000 privind prevenirea şi sancţionarea tuturor formelor de 
discriminare, republicată, cu unanimitate de voturi ale membrilor prezenţi

COLEGIUL DIRECTOR 
HOTĂRĂŞTE:

1.Clasare dosarului pentru vădită necompetenţă.

1



2. Comunicarea petiţiei PNŢ-CD..
VI. Calea de atac şi termenul în care se poate exercita

Prezenta hotărâre poate fi atacată ia instanţa competentă şi în termenul legal, 
potrivit Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ.

Membrii Colegiului director prezenţi Ia şedinţă

DEZIDERIU GERGELY

IONITA GHEORGHE.-''

NIŢĂ DRAGOŞ I M d - R l iF ^

Data redactării 31.01. 2008

?


